
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500204

204

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2019

Contrato nº 048/2019. Proc. Adm. nº. 040/2019 TP nº 002/2019. Contratante: Município de
Sobradinho/BA. Contratada: CMS Empreendimentos Construções e Transportes EIRELI - CNPJ
18.927.816/0001-20. Assinatura: 31/05/2019. Objeto: contratação de empresa para execução
dos serviços de engenharia relativos à continuidade e conclusão da construção de 01 (uma)
quadra poliesportiva escolar coberta com vestiário em conformidade com o Termo de
Compromisso PAC206534/2013 - FNDE. Valor global: R$ 310.770,49 (trezentos e dez mil,
setecentos e setenta reais e quarenta e nove centavos). Prazo de execução: 04 meses. Prazo de
vigência: 06 meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

PAD nº. 047/2019. PP (SRP) nº. 028/2019. Objeto: Selecionar proposta para obtenção de
Registro de Preços e eventual aquisição de equipamentos de ginástica e lixeira destinados à
utilização na Academia da Saúde do Município de Sobradinho. Abertura: 18/06/2019 às 10h.
Local para aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº,
Centro, Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de licitação, publicado no DOU de 03/06/2019, seção 3, página 185,
onde se lê: Pregão Presencial nº 01/2019. Leia-se: Pregão Presencial nº 018/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 145/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO. / Empresa LAURI
CONSTRUTORA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.748.373/0001-07- Contrato nº 145
de 01/06/2016 -- OBJETO - Execução da 2ª Etapa das Obras de Implantação de Pavimentação
em Paralelepípedo em ruas da Comunidade de Mucambo, neste Município, Objeto do CTR nº
850209/2017/MCIDADES/CAIXA. Valor Global R$ 352.933,65 (trezentos e cinquenta e dois
mil e novecentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: 180 dias.
CLÁUSULA PRIMEIRA - Por haver saldos nos quantitativos dos serviços contratados, fica
prorrogado o prazo de vigência do contrato de nº 145 datado de 01.07.2016, para 13 de
novembro de 2019. CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do Contrato ora aditado,
permanecem em vigor, mantidos todos os seus termos e constituindo com o presente, um só
documento para todos os fins e efeitos legais. CLÁUSULA TERCEIRA - DA FUNDAME N T AÇ ÃO
LEGAL - A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no art. 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. E por estarem justas e contratadas, assinam o presente Contrato, em 04
(quatro) vias de igual teor e único efeito, na presença das testemunhas abaixo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de sistema de
segurança visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme
estabelecido no plano de aplicação dos créditos decorrentes de precatórios oriundos de
diferenças das transferências do FUNDEF, para o exercício de 2018 e seguintes, Decreto nº
365 de 29/10/2018. Data e hora da sessão pública: dia 17 de junho de 2019 às 08:30h
(horário local). O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados no Departamento de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, situado à Praça Luís Eduardo
Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA.

Tanhaçu-BA, 4 de junho de 2019.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 19PP/18. PP 16/19. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Mobiliários,
Termo de Compromisso Par 201302884/2013, firmado entre PMU e o FNDE. Contratante:
PMU. Contratada: Atlanta Comercio de Pneus LTDA, CNPJ 07.200.986/0001-92, valor R$
393.380,70. Assinatura 03/06/19.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

PA 49/19. Menor preço. Objeto: construção de Unidade de Atenção Especializada em
Saúde, convenio 852956/201, firmado entre a União Federal por intermédio do Ministério
da Saúde, representado pela CEF, e PMU. Abertura: 20/06/19 às 9h. Edital: na sede, de 8
às 12h. Informações: 7436491201 ou licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí-Ba, 5 de junho de 2019.
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

PROCESSO 037/2019. Objeto: Aquisição de veículo novo/zero quilômetros, adaptado para
Ambulância de transporte para remoção simples e eletiva de pacientes, para atender
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com recursos oriundos do Ministério da
Saúde. Sessão de recebimento de propostas e julgamento: 17/06/2019 às 08:00 horas.
Email: cpl.urandi@gmail.com Edital no site http://www.urandi.ba.gov.br/publicacoes.

Urandi-BA, 4 de junho de 2019.
JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA FIGUEIREDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE EMPREITADA Nº. 267/2019 TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 LICITAÇÃO
Nº. 192/2019. OBJETO: Contratação de empresa do ramo para a execução de serviços de
obras de engenharia para retomada da Execução da Requalificação Turística da Orla de
Valença-Bahia. Prazo: 180 dias. Valor total : 420.000,00. Contratada: INOCO R P
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ n. 04.236.047/0001-00. Data: 20/05/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

LICITAÇÃO N.192/2019. OBJETO: Contratação de empresa do ramo para a execução de
serviços de obras de engenharia para retomada da Execução da Requalificação Turística da
Orla de Valença-Bahia. Prazo: 180 dias. Valor total : 420.000,00. Homologada/Adjudicada:
INOCORP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ n. 04.236.047/0001-00.Data da
Homologação: 20/05/2019.

RICARDO SILVA MOURA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Processo nº. 18.296/2019.
O Município de Vitória da Conquista - Bahia, através da COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO, torna público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO DA DATA
DE ABERTURA DA LICITAÇÃO ACIMA CITADA, em virtude da ausência de publicação no Diário
Oficial da União, do Diário Oficial do Estado e no Jornal Tribuna da Bahia, haja vista que por
problemas técnicos foi publicada somente no Diário Oficial do Município e o site da
Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista - BA, e informamos ainda, que a nova data para
recebimento das Propostas e Abertura do Certame, será no dia 26/06/2019, às 09 horas.

Vitória da Conquista-BA, 4 de junho de 2019.
LUCIANA ROSA DA FRANÇA

Pela Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019-SMED - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, objetivando a elaboração de registro de preços para futura contratação de
pessoa jurídica especializada no fornecimento de alimentos preparados (salgados, tortas e
quentinhas, acompanhadas de refrigerante em lata de 350ml), e sucos de fruta, necessários ao
atendimento dos serviços da Secretaria Municipal de Educação, durante a realização de
diversos eventos, reuniões, seminários, destinados a alunos e profissionais da educação da
rede municipal de ensino, junto aos programas Projovem Urbano e Rural, Brasil Alfabetizado,
Peja, Profuncionário, Progestão, Saúde na Escola, Fórum Municipal de Educação, Audiência
Pública da Educação e Conferência Municipal de Educação, com recursos de Receitas de
Impostos e Transferências de Impostos-Educação 25% (01) e Transferências FNDE (15). Sessão
púbica on-line através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo
ou www.pmvc.com.br, no link " Processos licitatórios". Início da sessão: 19/06/2019, às
14h30min, horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7785.

DAMARES MOURA PEREIRA DE BRITO
Pregoeira

ESMERALDINO CORREIA SANTOS
Secretário de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019-SMED - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, para elaboração de registro de preços para futura contratação de empresa
especializada no fornecimento de extintores e prestação de serviço para recargas e
manutenção dos mesmos, visando atender as demandas das escolas, das creches municipais e
demais setores da Secretaria Municipal de Educação-Smed, com recursos provenientes da
Receita de Impostos e Transferências de Impostos - Educação 25%, Salário Educação e Fundeb
40%. Ata com vigência de 12 meses. Sessão pública on-line através do site www.licitações-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.com.br, no link " Processos
licitatórios". Início da sessão: 19/06/2019, às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações:
(77) 3429-7785/7767.

LILIANE BRITO DO PRADO
Pregoeira

ESMERALDINO CORREIA SANTOS
Secretário de Educação

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019 - FSVC - SRP

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 17/06/2019 às 14h:30 hora de
Brasília. Objeto: Aquisição de materiais de consumo para radiologia. Disputa e Edital:
www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara T. S. de Brito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - FSVC - SRP

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 18/06/2019 às 14h:30 hora de
Brasília. Objeto: Aquisição de materiais descartáveis. Disputa e Edital: www.licitações-
e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara T. S. de Brito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - FSVC - SRP

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 17/06/2019 às 14h:30 hora de
Brasília. Objeto: Aquisição de tecidos e aviamentos. Disputa e Edital: www.licitações-
e.com.br. Inf.:(77)3420-6246.Mª de Fátima Santos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019 - FSVC - SRP

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 17/06/2019 às 14h:30 hora de
Brasília. Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais médicos. Disputa e Edital:
www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246.Mª de Fátima Santos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019 - FSVC - SRP

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 18/06/2019 às 14h:30 hora de
Brasília. Objeto: Aquisição de fórmulas infantis. Disputa e Edital: www.licitações-
e.com.br. Inf.:(77)3420-6246.Mª de Fátima Santos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019 - FSVC - SRP

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 18/06/2019 às 14h:30 hora de
Brasília. Objeto: Aquisição de EPI's. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br.
Inf.:(77)3420-6246.Mª de Fátima Santos.

Em 3 de junho de 2019.
FELIPE OLIVEIRA BITTENCOURT

Diretor Geral


		2019-06-05T13:26:26-0300




